
Mistrovství v nauce:  
Hodnoticí zkouška 1 – studijní průvodce
1. NEFI 3:7 AŽ MOSIÁŠ 18:8–10

Naučte se odkaz a klíčovou část textu písem zpaměti

S odkazy na verše z mistrovství v nauce a klíčovými částmi textu písem se dobře obeznamte. Při opakování vám 
může pomoci, stáhnete- li si mobilní aplikaci Mistrovství v nauce a budete- li ji používat.

Odkaz na verše z písem Klíčová část textu písem

1. Nefi 3:7 „Půjdu a učiním věci, které přikázal Pán.“

2. Nefi 2:25 „Adam padl, aby lidé mohli býti; a lidé jsou, aby mohli míti radost.“

2. Nefi 2:27 „Jsou svobodni, aby si zvolili svobodu a věčný život…, nebo… zajetí a smrt.“

2. Nefi 26:33 „Všichni jsou Bohu stejní.“

2. Nefi 28:30 Bůh dá „dětem lidským řádku za řádkou, předpis za předpisem“.

2. Nefi 32:3 „Hodujte na slovech Kristových; neboť vizte, slova Kristova vám řeknou vše, 
co máte činiti.“

2. Nefi 32:8–9 „Musíte [se] modliti vždy.“

Mosiáš 2:17 „Když jste ve službě bližních svých, jste pouze ve službě svého Boha.“

Mosiáš 2:41 Ti, „kteří zachovávají přikázání Boží, … jsou požehnaní ve všech věcech“.

Mosiáš 3:19 Odložte „přirozeného člověka a [staňte] se svatým skrze usmíření Krista Pána“.

Mosiáš 4:9 „Věřte v Boha; … věřte, že má veškerou moudrost.“

Mosiáš 18:8–10 Buďte „pokřtěni ve jménu Páně na svědectví…, že jste vstoupili do smlouvy 
s ním“.

Uplatňujte nauku ve skutečných životních situacích
• S využitím jedné nebo více pasáží z mistrovství v nauce pomozte někomu, kdo chce získat vedení, když činí 

důležitá životní rozhodnutí.

  

 

• Vyberte si jednu nebo více pasáží, které pomohou někomu, kdo má pocit, že je pro něj obtížné dodržovat Boží 
přikázání.

  

 



© 2023 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

• Vyberte si kteroukoli pasáž z mistrovství v nauce a zamyslete se nad nějakou situací, kdy by pravdy, které 
daná pasáž obsahuje, mohly pomoci dospívajícímu člověku v jeho životě. Je- li to možné, zamyslete se nad 
skutečnými situacemi, které znáte nebo s nimiž jste se sami setkali.

  

 

• Buďte připraveni podělit se o to, která pasáž z mistrovství v nauce vás nejvíce ovlivnila. Čemu vás učí 
o Nebeském Otci a Ježíši Kristu?

  

 

Zásady získávání duchovního poznání

Projděte si odstavce 5–12 oddílu „Získávejme duchovní poznání“v příručce Mistrovství v nauce – základní dokument 
(2023). Přemítejte o tom, jak byste mohli použít zásady získávání duchovního poznání k tomu, abyste někomu 
pomohli překonat nějaký problém nebo obavu, s níž se potýká.

PD60013873_121_521- teacher_handout- 1


